roborandam concessimus. S. Bérardi. S. Annç, uxoris ejus. S. Stephani.

S. Ilionis. S. Hugonis. S. Rotlanni. S. alterius Hugonis.

[Cettetournuredephraseinsolitese trouvedéjàdansle n°3 108.]

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 281

1049-1 109 (?).

1049-1109 (?)..L ..L 1 1

iv. 36

`

laPaiMEftlEHATlONiLE

Quos Christi dilectio in unum copulat, de animarum salute suarum

cogitantes, dignum sub uno titulo annotari fuit. Unde omnibus Christi

caractere insignitis, presentis temporis et futuri pateat, quod ego, in
Dei nomine, Berna, divino amore conpuncta, de anime mee ac se-

nioris mei Raiherii ac filiorum meorum Valterii, Bernardi atque Ot-

tonis, incolomitate cogitans, donc aliquid nostrae hereditatis cum

consilio et voluntate eorum Domino Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo locoque Cluniensi, specialius tamen pro sepultura
nostra hoc est unus mansus cum omnibus appenditiis, qui est situs

in pago Cabilonensi, in villa qu§ Nogiant vocatur. Terminatur autem
de uno latere terra Sancti Petri Cabilonensis, de alio vero terra Sancti

Philiberti, a mane et a sero via publica. Infraistasterminationes, totum

ad integrum dono ac transfundo ad locum Cluniacum, ut ejusdem
rectores loci quicquid illis visum fuerit deinceps faciant, neminecon-

tradicente. Si quis vero forte, quod minime fore spero futurum, he-

redum vel coheredum nostrorum vel nos ipsi, (quod absit!) huic dono

a mae (sic) facto spontaneç contradicere voluerit vel inquietaverit, om-

ne^ maledictiones que in novo et veteri continentur Testamento super

eum, nisi cito resipuerit, descendant. S. Bernae, que donum hoc fecit

et rogavit firmari. S. Vualterii filii ejus. S. Bernardi, S. Ottonis filio-

rum ejus.

Quia presens vita labilis est et multis miseriis plena, decentibus (sic)

CHARTA QUA NOTUM EST LOTERIUM ET UXOREH EJUS INGELBURGEM QUASDAM RES

IN VILLA SEIA MONASTERIO CLUNIACENSI VENDIDISSE.

CHARTA QUA BERNA DAT MONASTEBIO CLUNIACENSI MANSUM

IN VILLA NOGIANT.

3112.

(B. h. 267, OOLIX.)

3113.

(B. h. 259, CCLXI.)
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succedentibusque hominibus, idoirco que in presenti fieri videmus, ne

in posterum futuros lateant, scripto comendare curavimus. Quamobrem

notum omnibus presentibus et futuris sit, quod ego Loterius et uxor

mea Ingelburgis, venditores, vendidimus monachis Sancti Petri Clu-

niensis monasterii, quandam hereditatem quam simul habemus in

pago Matisconensi, in agro Laliacensi in villa que dicitur Seia, quam

dédit Bernardus, filius Maienbodi, uxori meç, aiitecessor meus; et

quantum visi surnus babere, hoc surit campi, vineç, prata, curtiferi,

silvae, edifitia, pasçuç, aque, aquarumque decursus. Similiter et aliam

hereditatem quam uxor mea de Ragembaido et Alemaro cônquisivit.
Pro quibus precium triginta solidorum ab eis accepimus, et curtilum

videliçet unu,msin escammiumin villa quç dicitur Sanctus Martinus,

scilicet pe.r x solidos, et omne quod visi: sumus habere totum vobis

ve/ndimijs atque-transfundimus- ex integro, quesitum et inquirendum
ut à die presenti et deinceps loci-ejusdem rectores quicquid voluerint

facgre faciant, Si quis vero huic venditioni contradicere voluerit, non

ejus vex audiatur, sed semper, rata et immobilis nostra permaneat

venditio, stipulâtione subnixa. S. Loterii, S. Ingelburgis, qui fecerunt

et firmare rogaverunt; S. Bernardi.: S. Huberti. S. Rotberti. S. Oddonis.

S. Vualterii. S. Heldeberti. Actum est Besorniâco publiée. S. Aymonis

scriptoris.

3114.

CHARTA QUA ARDRADUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI SERVOS ET ANCILLAS,

PRO ANIMA UXORIS SILE ALDAN^.

(B. h. 260, CGLXII.)

Scriptura divina nos ammonet et exortatur, ut quandiu vivimus,

non, si qua agere valemus bona, postposita omni cunctatione pigri-

temur, facientes nostri eos debitores quos veraciter novimus et inpre-

sentiarum corporum saluti consulere et in futuro animarum judices

fore minime dubitamus. Quia vero nil boni post mortem agere pos-

sumus, opere precium esse credimus, ut antequam debitum huma-

num exsolvamus, et ad juditium subtile et tremendum perducamur,
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in istius vite brevitate a nobis comissa neglegenter penitentise manu

qualitercumque possumus tergere non desistamus. Idcirco ego Ar-

dradus dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo Cluniàcen-

sique monasterio, pro anima mea et uxoris me§ Aldanae, quosdam ex
servis prefatç mulieris, qui ei jure hereditario obvenerant; et vo-

cantur his nominibus Leutaldus, Raimbaldus, Bernaldus, et quedam
soror eorum, nomine Rotberga mater vero êorum Donoinica. Hos ergo
servos et ancillas, tam ipsos quam etiam posteritatem ipsorum ger-

minis, trado atque transfundo ad jam dictùrn cçnobium, pro animarum
nostrarum remedio, et faciant ex his servis supradicti loci habitatores

deinceps quicquid eis placuerit. Si quis autem hanc donationem ca-

lumpniare voluérit, non vàleat vendicare quod repetit, sed arbitrum

juditio convictus, auri libras duas cui litem intulerit persolvat, et

inantea firma et inconvulsa, stipulatione subnixa, permaneat. S. Ar-